РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2019                                                   Бодайбо                                                  № 81-п

О внесении изменений в
постановление Администрации
г. Бодайбо и района
от 03.07. 2013 № 402-п

 В целях реализации муниципальной программы «Развитие культуры Бодайбинского района» на 2015-2021 годы, утвержденной постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 10.11.2014 № 517-п, оказания материальной поддержки и стимулирования творческого роста учащихся образовательных учреждений культуры и искусства, участников творческих коллективов учреждений культуры муниципального образования г. Бодайбо и района, руководствуясь ст.31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в постановление Администрации г. Бодайбо и района от
03.07.2013 № 402-п «Об утверждении Положения о премии Мэра г. Бодайбо и района одаренным детям и талантливой молодежи за успехи в области культуры» (далее-постановление)
1.1. В приложении №1 к постановлению «Положение об условиях назначения и порядке выплаты ежегодной премии Мэра г. Бодайбо и района для одаренных детей, и талантливой молодежи за достижения в области культуры и искусства»:
1.2. В разделе 1 «Общее положение»:
1) пункт 1.4. изложить в новой редакции «Решение о выплате Премии Мэра принимается один раз в год ко Дню Города. При определении кандидатов на получение Премии Мэра учитываются достигнутые ими результаты за последние 3 года;
2) в пункте 1.6. слово «двух» заменить на слово «трех».
1.3. В разделе 3. «Порядок выдвижения кандидатов на получение ежегодной
Премии Мэра»:
1) в пункте 3.4. абзац пятый изложить в новой редакции «- портфолио кандидата (копии дипломов, сертификатов, благодарственных писем, грамот), подтверждающих участие кандидата в мероприятиях, проектах, конкурсах и т.д. за последние 3 года.»;
2) в пункте 3.7. слова «не ранее марта месяца и не позднее 15 августа» заменить на слова «не позднее 31 мая».
1.4.В разделе 5 «Порядок выплаты и вручения ежегодной Премии Мэра»:
1). в пункте 5.1. цифру «2020» заменить на цифру «2021»;
2). пункт 5.2. изложить в новой редакции «Размер ежегодной Премии Мэра составляет 28736-00 (двадцать восемь тысяч семьсот тридцать шесть тысяч) рублей с учетом НДФЛ для каждого награждаемого.».
	2. Начальнику отдела организационной работы   Администрации г. Бодайбо и
района Лыковой Н.Г. опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации г. Бодайбо и района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Мэр г. Бодайбо и района                                                        Е.Ю. Юмашев